
第 25 回中部小児がんトータルケア研究会 

≪演題募集のご案内≫ 

 

拝啓  

 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、「第 25 回中部小児が

んトータルケア研究会」を下記の日程で開催させていただきます。下記の通り、演題を募集いた

しますので、奮ってご応募賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

                      

中部小児がんトータルケア研究会 
代表幹事・事務局  平山雅浩  

当番世話人 伊川泰広 

 

記 

テーマ：「遺伝性腫瘍」 

日  時 ：2025 年 10 月 4 日（土）12 時 00 分～17 時 00 分（予定） 

場  所 ：TKP ガーデンシティ PREMIUM 金沢駅西口  

〒920-0031 石川県金沢市広岡 2-13-33 JR 金沢駅西第三 NK ビル 

参 加 費 ：2,000 円（当日受付） 

        （大学生[大学院生除く]、初期臨床研修医は、参加費免除となります。） 
 

特別講演 

「小児における遺伝/ゲノム医療と看護（仮）」 

金沢医科大学病院看護部 遺伝看護専門看護師  山谷美里氏 

 

〇演題募集について 

応募方法：本研究会ホームページ（https://cc-totalcare-chubu.org/）演題登録フォームよ

り、お申込みください。 

応募締切：2025 年 7 月 24 日（木） 

利益相反（COI）：全ての発表者は、その有無に関わらず、利益相反（COI）状態の開示が必要

となります。演題発表時、スライドに利益相反（COI）状態を開示ください。詳細につきましては、

本研究会ホームページをご確認ください。 

 

https://cc-totalcare-chubu.org/


要望演題：子どもたちへの看護支援、医療支援、家族支援、教育支援、就労・社会支援活動な

どの事例紹介、研究報告、活動報告を幅広く募集いたします。 

 

発表時間：1 演題 10 分（質疑応答を含む）を予定しています。 

発表スライド：個人情報等の確認が必要となりましたので、当番世話人および事務局にて確

認をさせていただきます。9 月 11 日(木)までに事務局宛メールに発表スライドを添付し送信

してください。確認の結果、修正をご依頼する場合がございますので、予めご了承ください。 

（修正例） 

1）「何時」を不明確にする 

診断日 2024 年 12 月⇒20××年 12 月 

治療開始日 2024 年 1 月⇒20××＋1 年  1 月  

2）写真の使用許可について表記する 

被写体の方・ご家族の承諾をいただいた上で、その旨（例えば「本人・ご家族の承諾を得て

写真を掲載させていただいています」）スライドに表記する 

 

※雑誌「日本小児血液・がん学会雑誌」投稿用紙を Word にて 400 字以内で作成し、 

11 月 7 日(金)までに事務局宛メールに添付し送信してください。投稿形式の統一の為、 

字数の調整や表現の修正を事務局で行う場合がありますのでご了承下さい。 

 

送信先（事務局） 

三重大学大学院医学系研究科 小児科学分野 平山雅浩  

E-mail：i-sshien@med.mie-u.ac.jp（事務担当：河村・柳谷） 

TEL：059-231-5055   


